
Tilbud og indsatser målrettet unge i alderen 12-29 år
Børne- og Ungeudvalget har bedt om et samlet overblik over Slagelse Kommunes tilbud og indsatser målrettet børn og unge i alderen 12-29 år.

Indsatser i forhold til børn og unge er et bredt begreb, der afhængigt af definition og tolkning kan se forskellige elementer som hhv. dele af en fælles 
indsats eller som separate indsatser. Fx indeholder Jobcentrets indsats overfor unge en række forskellige elementer, der hver for sig kan beskrives 
som enkeltstående tiltag, eller som dele af et samlet hele. På samme måde kan tværgående indsatser i kommunen ses som separate elementer, eller 
som dele af et hele, og det kan diskuteres, hvor indsatsen reelt ligger i kommunen. Fx er det i dag ungdommens uddannelsesvejledning (UU) der 
foretager målgruppevurderingen til FGU (den forberedende grunduddannelse) i Slagelse Kommune. FGU er derfor præsenteret som en UU-indsats, 
men under kategorien, der dækker arbejdsmarkeds- og uddannelsesområdet. 

På samme vis kan indholdet af visse indsatser over for børn og unge i skolealderen – særligt dem på kanten – anses som en del af normalområdet, 
men de kan også beskrives som en del af det, der her er benævnt det sociale børne- og ungeområde, alt efter hvordan man lægger fokus. 

Afslutningsvis medfører målgruppen med aldersspændet 12-29 år medfører en række valg i forhold til, hvad der medtages, og hvad der ikke 
medtages. En 28-årig enlig mor med sociale problemer kan godt møde en indsats, der ikke fremgår af dette overblik.  

Denne præsentation er derfor udtryk for et valgt blik på indsatser for målgruppen med en række nuancer og iboende tolkninger, der ikke kan gengives 
1:1 i sammenligning med andre kommuner. Blikket varierer ligeledes internt i Slagelse Kommune på tværs af forvaltningsområder. 

Overblikket tager udgangspunkt i fire kategorier. Kategorierne er udtryk for idealiserede beskrivelser af indsatsområder, frem for objektive 
grupperinger med udgangspunkt i organisering og lovgivning. Indsatserne er ikke kategoriseret efter det område, de kommer fra, men efter 
indsatsens indhold. Fx fremgår SSP både inden for almenområdet og inden for det sociale børne- og ungeområde.

1. De almene børne-, unge- og skoletilbud. Dækker helt overordnet over normaltilbuddet til børn og unge i skolealderen. 
2. Det sociale børne- og ungeområde. Kategorien læner sig i op af indholdet i Det specialiserede børneområde.  Der er dog ikke 
fuldstændig overensstemmelse mellem dette område og det her oplistede. Som udgangspunkt kun indsatser ift. børn under 18 år. 
3 Det specialiserede børne- og ungeområde. Særlige og støttende indsatser. Kategorien dækker både indsatser ift. hhv. børn og unge.  
4. Arbejdsmarked og uddannelsesområdet, der tager udgangspunkt i den beskæftigelses og uddannelsesrettede indsats inden for 
Jobcenter og arbejdsmarked. Området er oplistet for sig selv, da det spænder særdeles bredt, og overordnet repræsenterer en tilgang 
til borgeren, der adskiller sig fra de andre områders. Integrationsområdet indgår ligeledes heri. Kategorien dækker mest unge over 18 
år. Undtagelsen er dog Integrationsområdet, hvor der også ageres ift. unge under 18 år. 

Derudover er ydelser til borgere oplistet i en gruppe for sig selv uden at indgå i de fire kategorier. 



Der er sammenhæng, overlevering og overlap alle områderne imellem, ift. hvilke indsatser der gives hvornår. Figur 1. nedenfor giver en ide herom. 
Figuren er ikke udtryk for en 1:1 præsentation af sammenhængen mellem de forskellige områder. Der er i stedet tale om en præsentation af 
dynamikken mellem områderne.  Selve indholdet i de fire kategorier er oplistet under figur 1. 
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1. De almene børne-, unge- og skoletilbud
Center Afdeling          Indsats/tilbud Aldersgruppe 
Børn og Unge Børn og Familie Åben anonym rådgivning / rådgivning på skoler 0-18 år + forældre
Børn og Unge PPR Rådgivning til forældre 0-18 år
Børn og Unge Skolekontaktpersoner

Samtaler og forløb med børn, der har for meget fravær i grundskolen
0.-10. klasse + 

forældre
Børn og Unge Skoleområdet Musikskoletilbud 0- 18 år
Børn og Unge Skoleområdet Slagelsechatten - rådgivning på telefon/chat til børn og unge 12-18 år
Børn og Unge Skoleområdet Klubtilbud 4. klasse - 18 år 
Børn og Unge Skoleområdet Folkeskole 5-17 år
Børn og Unge Skoleområdet Ungdomsskoletilbud 7. klasse - 18 år
Børn og Unge Skoleområdet Forløb for højtbegavede børn + forældrenetværk (under udvikling, 

forventet opstart jan 2021)
7. klasse + forældre

Børn og Unge Skoleområdet Idrætsklasser og kunsttalentklasser 7.-9. klasse
Børn og Unge Skoleområdet Korte talentforløb 7.-9. klasse
Børn og Unge SSP Åben kriminalpræventiv rådgivning unge + forældre
Børn og Unge Unge/efterværn Kontaktperson 12-18/22 år + forældre
Børn og Unge UU Uddannelsesvejledning og vejledningsforløb af alle elever  7. - 10. klasse + 

forældre
Børn og Unge UU brobygningsforløb på ungdomsuddannelser  9. - 10. klasse
Børn og Unge UU KUI kontaktperson (ungeguide) til unge, som har brug for støtte i 

hverdagen, og som har en indsats i flere afdelinger
15 - 25 år

Børn og Unge UU Opsøgende vejledning til unge under 25, som ikke har gennemført 
ungdomsuddannelse

15 - 25 år

Børn og Unge UU Vejledning af unge, der søger uddannelseshjælp 18 - 30 år

2. Det sociale børne- og ungeområde. 
Center Afdeling          Indsats/tilbud Aldersgruppe 
Børn og Unge Handicap Dækning af merudgifter, tabt arbejdsfortjeneste og aflastning af forældrene. 12-18/22 år + forældre

Børn og Unge PPR Cool Kids / Chilled behandlingsprogram til unge med angst 0-18 år



Børn og Unge PPR psykologiske undersøgelser, forberedelse af indstilling til psykiatri 0-18 år
Børn og Unge PPR psykologsamtaler 0-18 år
Børn og Unge Skoleområdet Specialpædagogisk tilbud i skolen - enkeltintegration med 

støtte/specialklasse/specialskole Evt inkl. behandlingsforløb
0.-12. klasse 

Børn og Unge SSP Individuelle støtteforløb for unge i mistrivsel-/ risikoadfærd. 
Kriminalpræventivt og trivselsfremmende.

12-29 år

Børn og Unge Unge/efterværn Anbringelse 12-18/22 år + forældre
Børn og Unge Unge/efterværn Bevilling af efterskole/kostskole 12-18/22 år + forældre

Børn og Unge Unge/efterværn Familiebehandling 12-18/22 år + forældre
Børn og Unge Unge/efterværn Familierådslagning 12-18/22 år + forældre
Børn og Unge Unge/efterværn Misbrugsbehandling (ekstern/døgn) 12-18/22 år + forældre
Børn og Unge Unge/efterværn Praktisk pædagogisk støtte 12-18/22 år + forældre
Børn og Unge Unge/efterværn Psykolog 12-18/22 år + forældre
Handicap og psykiatri ACV Aflastningstilbud og døgntilbud børn i autismespektret 0-18 år
Handicap og psykiatri ACV Praktisk pædagogisk støtte i forhold til børn og unge inden for 

autismespektret. 
12-29 år 

Handicap og psykiatri ACV Undervisningsforløb til børn og unge i autismespektret 12-29 år 
Handicap og psykiatri CSU 9-10 klasse for unge med fysiske eller psykiske handikap. Under 18 

3. Det specialiserede område. 
Center Afdeling          Indsats/tilbud Aldersgruppe 
Handicap og psykiatri ACV Klar til Start - træningsforløb og afklaringsforløb med indbygget jobgaranti 18+ år
Handicap og psykiatri ACV Kollegie og botilbud til unge i autismesprektret 18+ år
Handicap og psykiatri ACV STU forløb til unge i autismespektret. 
Handicap og psykiatri CPUS Østergården: En individuel tilrettelagt indsats ud fra borgerens mål, 

præferencer og drømme. Indsatsen er i et døgndækket tilbud. 18+ år

Handicap og psykiatri CPUS Tværfinansieret (B&U+CHP+JobC) ambulant behandlingstilbud 
(LivsMestring) med terapigruppe,  frivilliggruppe samt individuelle samtaler.  

Fra 16-30 år

Handicap og psykiatri
CPUS 

2 tilbud (Solgården + Kalundborgvej), hvor der ydes visiteret 
socialpædagogiske støtte til borgere med nedsat- eller varig fysisk - psykisk 
funktionsnedsættelse. 

Fra 18+ år



Handicap og psykiatri
CPUS Et individuelt tilrettelagt døgndækkende tilbud (Voksenliv) med afsæt i 

borgerens egen bolig. 
Fra 18+ år

Handicap og psykiatri
CPUS Individuel støtte i eget hjem og gruppetilbud - herunder opstart af 

ungegrupper (Netværksstøtten) samt telefonrådgivning og videostøtte. Fra 18+ år

Handicap og psykiatri

CPUS 

Åbent uvisiteret tilbud til alle borgere i Slagelse Kommune 
(Netværkshusene), men målgruppen er primært borgere med psykiske 
og/eller sociale udfordringer. Åben rådgivning, en række forskellige 
aktiviteter og gruppetilbud - herunder læringsforløb i regi af STARS. Vi 
arbejder på også at få kontakt til målgruppen 15-18 år via opsøgende 
kontakt på gymnasier, HF skoler mv. 

Fra 18+ år

Handicap og psykiatri
CPUS 

2 tilbud (Bofællesskaberne Stapels Gård + Grendalsvej) for borgere med 
nedsat psykisk funktionsevne, hvor der ydes individuel tilrettelagt 
socialpædagogisk støtte.

Fra 18-30 år

Handicap og psykiatri CSU STU forløb   op til 25. år
Handicap og psykiatri CSU specialiserede neuropædagogiske § 85 forløb 18+ år 
Handicap og psykiatri Fokus 16 ugers afklaringsforløb 18+ år 
Handicap og psykiatri Myndighed pædagogisk støtte i eget hjem til borgere, der ikke er på offentlig 

forsørgelse
18-29 år 

Handicap og psykiatri Rusmiddelcenteret Lægefaglig/psykologisk udredning fx i forbindelse med indikation på 
psykiatrisk komorbiditet.

13+ år

Handicap og psykiatri Rusmiddelcenteret
ungebehandling via indviduelle samtaler og gruppeforløb. 

13-25 år

Handicap og psykiatri Rusmiddelcenteret Alkoholbehandling - individuelt og i dagbehandlingsforløb. Afrusning og 
medicinsk behandling. 

18+ år

Handicap og psykiatri Rusmiddelcenteret Stofbehandling (specielt hash- og kokainmisbrug) i individuelt, gruppe- og 
dagbehandlingsforløb.  

25+ år

Handicap og psykiatri Specialcenter 
Slagelse 

Pædagogiske støttetilbud, ledsagelse og aflastning til børn, unge og voksne 
med varige fysiske og psykiske handicaps.

12-29 år 

Handicap og psykiatri Specialcenter 
Slagelse 

Specialcenter Slagelse tilbyder forskellige bo- og boligtilbud målrettet både 
børn og unge med varige fysiske og psykiske handicaps.

12-29 år 



4. Arbejdsmarked og uddannelsesområdet
Integration er inkluderet i denne kategori, der er dog ofte væsentlig forskel på indsatsen og mødet med den unge borger i integrationsforløb frem for 
de der er i et beskæftigelsesrettet forløb. Selv der hvor integrationsindsatsen trækker på arbejdsmarkedslovgivning. 

Center Afdeling          Indsats/tilbud Aldersgruppe 
Arb.marked og 
integration integration Understøtte nyankomne udenlandske familier til forståelse af det danske samfund. 0-60 år

Arb.marked og 
integration Integration Integrationsprogram: danskuddannelse, virksomhedspraktik og evt. løntilskud til 

nyankomne unge 18-30 år

Arb.marked og 
integration Integration Koordinerende forvaltning på Uledsagede Flygtningebørn 0-18

Arb.marked og 
integration Integration Mentor ift. borgere i integrationsforløb. 18+

Arb.marked og 
integration Jobcenter AS3 - gruppe og individuelle samtaler målrettet jobsøgning og fokus på CV/ansøgning 18-29 år 

Arb.marked og 
integration

Jobcenter 
Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  

180 grader CSU forløb for unge med angst og behov for kombineret indsats med 
samtaler og kombineret praktikforløb 18-29 år 

Arb.marked og 
integration

Jobcenter 
Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  Fastholdelse i ordinær uddannelse og beskæftigelse 18-29 år 

Arb.marked og 
integration

Jobcenter 
Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  

Fastholdelsessagsbehandler på ZBC, VUC & FGU - understøtte at den unge forbliver i 
uddannelse i tæt samarbejde med andre centre/indsatser i kommunen 18-29 år 

Arb.marked og 
integration

Jobcenter 
Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  

interne jobkonsulenter og mentorer og IPS konsulenter - opkvalificeringsforløb mhp 
CV/ansøgning, rekruttering til ordinære job, småjob og praktikforløb. 18-29 år 

Arb.marked og 
integration

Jobcenter 
Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  Kombinations- og opkvalificeringsforløb 18-29 år 

Arb.marked og 
integration Jobcenter 

Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  

Mentorordning for borgere, der i kortere eller længere tid har stået uden for 
arbejdsmarked og uddannelse pga fx psykiske sygdomme, ringe kendskab til ’systemet’, 
dårlige skoleerfaringer, dårligt selvværd, fysiske sygdomme, kriminalitet, gæld 

18-29 år 

Arb.marked og 
integration

Jobcenter 
Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  Motiverende samtaler 18-29 år 

Arb.marked og 
integration

Jobcenter 
Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  

Nytteindsats - for de unge der vurderes klar til uddannelse og arbejde og som skal 
varetage samfundsmæssige opgaver indtil de påbegynder uddannelse 18-29 år 

Arb.marked og 
integration

Jobcenter 
Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  

Psykologtilbud: individuelle samtaler, telefonrådgivning, gruppeforløb (fx 
eksamensangst og mindfulness) 18-29 år 

Arb.marked og 
integration

Jobcenter 
Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  Råd og vejledning til borgere, som ikke modtager offentlig forsørgelse 18-29 år 

Arb.marked og 
integration

Jobcenter 
Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  Småjobs 18-29 år 



Arb.marked og 
integration

Jobcenter 
Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  

Tiponi - mentor/støtte job og uddannelse - primær målgruppe er kriminelle/borgere 
med udadreagerende adfærd 18-29 år 

Arb.marked og 
integration

Jobcenter 
Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  Understøttende indsatser, herunder behandlingsmuligheder. 18-29 år 

Arb.marked og 
integration

Jobcenter 
Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  Virksomhedspraktikker og løntilskud 18-29 år 

Arb.marked og 
integration

Jobcenter 
Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  

Ungebasen ZBC - brobygningsforløb - dansk/matematik undervisning, FVU over 25 år, 
mentorstøtte mhp. job og uddannelse 25+

Arb.marked og 
integration

Jobcenter 
Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  STU - særligt tilrettelagt uddannelse - for unge med særlige behov  18+ år

Arb.marked og 
integration

Jobcenter 
Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  

Udskrivningskoordinator til borgere som skal udsluses efter indlæggelse i 
psykiatrien/fængsel  18+

Arb.marked og 
integration

Jobcenter 
Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  Vejledning, afklaring og undervisning 18+

Arb.marked og 
integration

 Jobcenter 
Ungehuset                                                                                                                                                                                                                                  Frivillig mentorordning 18-29 år 

Børn og Unge UU FGU (ligger under KUI) 18+

Ydelser 
Det kan diskuteres om ydelser udgør en decideret indsats i relation til unge. Ydelser er dog medtaget overordnet for overblikkets skyld – men er 
oplistet for sig selv frem for som en del af de fire kategorier. 

Center Afdeling          
Indsats/tilbud

Aldersgruppe 

Kult frit og 
borgerservice 

R&U 
Enkeltydelser 

18+ år

Kult frit og 
borgerservice 

R&U Forsørgelsesydelser generelt 18+ år
Kult frit og 
borgerservice 

R&U 
Førtidspension 

18+ år
Kult frit og 
borgerservice 

R&U 
Råd og vejledning vedr. bolig, økonomi og sociale forhold 

18+ år

Kult frit og 
borgerservice 

R&U Social boliganvisning 18+ år

Kult frit og 
borgerservice 

R&U 
Særlig støtte til boligudgifter 

18+ år


